令和３年１０月

学校薬剤師 各位

千葉県学校薬剤師会

 会長 畑中 範子

令和３年度学校保健講習会及び薬物乱用防止教室講習会

（兼薬物乱用防止教育専門指導員養成講座）開催のお知らせ

標記研修会を下記のとおり開催致しますので、御出席下さいます方は、下記ＵＲＬまたはＱＲコードよ

り参加登録を行ってくださいますようお願い申し上げます。

記

日時：令和３年１１月２８日（日） １０：３０～１５：００

場所：オンライン研修（オンライン会議ツール「zoomウェビナー」使用）

※本研修会は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師受講シール対象研修となります。

※「薬物乱用防止教育専門指導員養成講座認定証」をお持ちでない先生は、

 写真（3㎝×2,5㎝)・返信用封筒（\84 切手 1枚貼付）を以下までご郵送下さい。

【提出先：〒260-0025 千葉市中央区問屋町９-２ 千葉県学校薬剤師会 事務局】「薬

物乱用防止教育専門指導員養成講座認定証」をお持ちの方は、上記研修シールと同封に

て送付致します。

定員：５００名（先着順）

参加申込方法：下記ＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスの上、参加登録を行ってください。

後日、登録されたメールアドレスに会場案内のメールを送信致します。

申込先 URL：https://kenshu.asuyaku.life/trainings/315

申込先 QRコード：

参加対象：会員（学校薬剤師）のみ

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/315

～ 研修プログラム ～

（１０：３０～１２：００）～学校保健講習会～

＜講演１＞『貯水槽の検査について』

講師：（一財）千葉県薬剤師会検査センター 業務部 簡易専用水道水検査課

 青木 憲太郎 様

＜講演２＞『学校環境衛生活動における最近の話題』

講師：文部科学省 初等中等教育局 健康教育・食育課

    健康教育調査官 小出 彰宏 先生

（１３：００～１４：３０）～薬物乱用防止教室講習会～

＜講演１＞『多汗症とその治療について』

講師：順天堂大学医学部附属順天堂医院 皮膚科

講師 木村 有太子 先生

 ＜講演２＞『学校薬剤師が「薬物乱用防止教室」で取り上げるべき内容について』

 講師：東京薬科大学 薬学部 医療薬学科 社会薬学教育センター 社会薬学研究室

    教授 北垣 邦彦 先生

～質疑応答～